
PROVEDORA DE BOCADOS CARNICOS
76.45 kW 29 de Agosto de 2024

GDMTH 415040800048

350,485 kWh $ 1,136,375

139 10,031 kWh $0

100.00 % MES $ 1,136,375

$9,883,917.00 MXN $9,652,904.00 MXN $231,013.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 550 W 139 389.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.2 %



Propuesta 1 29 de Agosto de 2024 15 de Septiembre de 2024

20240021

PROVEDORA DE BOCADOS CARNICOS  

139 Trina Solar 550W $ 0 $ 0.00

3 INVERSOR DE INTERCONEXION 3F , 36KW 480V $ 0 $ 0.00

12 TRAMITE  DE INTERCONEXION $ 0 $ 0.00

1 UNIDAD DE INSPECCION $ 0 $ 0.00

1 CARTA UVIE $ 0 $ 0.00

1 SERVCIO DE REPARACION DE  SISTEMA FOTOVOLTAICO DE

75,6KW, INCLUYE  INVERSORORES, INSTALACION,

CONFIGURACION Y  PUESTA EN MARCHA

$ 420000 $ 420,000.00

302 SERVCIO DE MANTENIMIENTO A PANELES SOLARES, LIMPIEZA

INDIVIDUAL,REVISON FISICA DE CONECTORES, REVISION DE

VOLTAJES, AJUSTES DE TOREQUE  DE FIJACION

$ 250 $ 75,500.00

Subtotal $ 495,500.00

IVA $ 79,280.00

TOTAL (MXN) $ 574,780.00

8182802146 Soleado.mx rsalas@soleado.mx



1 $ 9,883,917.00 $ 9,652,904.00 $ 0.00 $ 231,013.00 $ 231,013.00 $ -343,767.00

2 $ 10,180,434.51 $ 9,942,491.12 $ 0.00 $ 237,943.39 $ 237,943.39 $ -105,823.61

3 $ 10,485,847.55 $ 10,240,765.85 $ 0.00 $ 245,081.69 $ 245,081.69 $ 139,258.08

4 $ 10,800,422.97 $ 10,547,988.83 $ 0.00 $ 252,434.14 $ 252,434.14 $ 391,692.22

5 $ 11,124,435.66 $ 10,864,428.49 $ 0.00 $ 260,007.17 $ 260,007.17 $ 651,699.39

6 $ 11,458,168.73 $ 11,190,361.35 $ 0.00 $ 267,807.38 $ 267,807.38 $ 919,506.77

7 $ 11,801,913.79 $ 11,526,072.19 $ 0.00 $ 275,841.60 $ 275,841.60 $ 1,195,348.38

8 $ 12,155,971.21 $ 11,871,854.36 $ 0.00 $ 284,116.85 $ 284,116.85 $ 1,479,465.23

9 $ 12,520,650.34 $ 12,228,009.99 $ 0.00 $ 292,640.36 $ 292,640.36 $ 1,772,105.58

10 $ 12,896,269.85 $ 12,594,850.29 $ 0.00 $ 301,419.57 $ 301,419.57 $ 2,073,525.15

11 $ 13,283,157.95 $ 12,972,695.79 $ 0.00 $ 310,462.15 $ 310,462.15 $ 2,383,987.31

12 $ 13,681,652.69 $ 13,361,876.67 $ 0.00 $ 319,776.02 $ 319,776.02 $ 2,703,763.33

13 $ 14,092,102.27 $ 13,762,732.97 $ 0.00 $ 329,369.30 $ 329,369.30 $ 3,033,132.62

14 $ 14,514,865.34 $ 14,175,614.96 $ 0.00 $ 339,250.38 $ 339,250.38 $ 3,372,383.00

15 $ 14,950,311.30 $ 14,600,883.41 $ 0.00 $ 349,427.89 $ 349,427.89 $ 3,721,810.89

16 $ 15,398,820.63 $ 15,038,909.91 $ 0.00 $ 359,910.73 $ 359,910.73 $ 4,081,721.62

17 $ 15,860,785.25 $ 15,490,077.20 $ 0.00 $ 370,708.05 $ 370,708.05 $ 4,452,429.67

18 $ 16,336,608.81 $ 15,954,779.52 $ 0.00 $ 381,829.29 $ 381,829.29 $ 4,834,258.96

19 $ 16,826,707.08 $ 16,433,422.91 $ 0.00 $ 393,284.17 $ 393,284.17 $ 5,227,543.13

20 $ 17,331,508.29 $ 16,926,425.59 $ 0.00 $ 405,082.69 $ 405,082.69 $ 5,632,625.82

21 $ 17,851,453.54 $ 17,434,218.36 $ 0.00 $ 417,235.17 $ 417,235.17 $ 6,049,861.00

22 $ 18,386,997.14 $ 17,957,244.91 $ 0.00 $ 429,752.23 $ 429,752.23 $ 6,479,613.23

23 $ 18,938,607.06 $ 18,495,962.26 $ 0.00 $ 442,644.80 $ 442,644.80 $ 6,922,258.02

24 $ 19,506,765.27 $ 19,050,841.13 $ 0.00 $ 455,924.14 $ 455,924.14 $ 7,378,182.16

25 $ 20,091,968.23 $ 19,622,366.36 $ 0.00 $ 469,601.86 $ 469,601.86 $ 7,847,784.03

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 8,503.3 8,815.3 9,474.0 9,718.9 10,219.8 9,889.6 10,124.4 9,981.4 7,873.4 9,250.3 8,079.4 8,249.6

kWh Base 1,259.7 1,410.4 1,821.9 1,495.2 1,514.0 1,977.9 1,499.9 1,478.7 1,574.7 1,370.4 1,615.9 1,586.5

kWh Totales 9,763.0 10,225.7 11,295.9 11,214.1 11,733.9 11,867.5 11,624.4 11,460.1 9,448.1 10,620.7 9,695.3 9,836.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


